**M**iramur cum diceret apostolus: quicumque sine lege peccaverunt. sine lege peri-  
bunt. de illa lege agebat. quam deus dedit per moysen fratri suo  
pro populo suo israel. Hoc ipsa quoque circumstant. verba eius ostendunt.

la. et p. st  
ca. viii.

**D**isputabat enim de iudeis et grecis. id est gentibus; non ad circumcisionem.  
sed ad proprium pertinentibus. Ideo sine lege eos dicens. quia non ac-  
ceperat legem quam se accepisse gloriabantur iudei. Unde ait illis.

**S**icut tu iudeus cognominaris. ut reges in lege. et tamen is dicitur.  
denique: unde ad hanc sententiam venerit intuentium. ut diceret.

quicumque sine lege peccaverunt. sine lege peribunt. Ira inquit et  
indignatio. tribulatio et angustia. in omnem animam hominis ope-  
rantur malum. iudei pro more greci. Et tamen tamen honor. et pax. omni

operantibus bonum. iudeo pro more greco. Non enim personarum accep-  
tio apud deum. Et hic ad didit unde nunc questio est rati. Qui

cumque enim sine lege peccaverunt. sine lege peribunt. Et qui  
cumque in lege peccaverunt. pro lege iudicabuntur. Hos utique;

iudeos. illos autem grecos uolens intelligi. quoniam de his agebatur

**V**triusque sub peccato esse demonstrans. ut egeret se contra utriusque

fateantur. Propter quod dicit. Non enim distinctio. Omnes enim  
peccaverunt. et egent gratia dei. Iustificati gratis per gratiam

ipsius. per redemptionem que est in christo ihesu. Quos itaque dicit omnes  
peccasse. nisi iudeos et grecos. De quibus dixerat. non enim di-

stinctio. Nam de his paulo ante. Causati enim sumus inquit.  
iudeos et grecos omnes sub peccato esse. Ac per hoc. quicumque sine lege

peccaverunt. illa scilicet de qua iudei gloriabantur. sine lege  
peribunt. Et quicumque in lege peccaverunt. id est ipsi iudei.

plegē iudicabuntur. Nec ideo n̄ peribunt: nisi crediderūt in eū.  
quēnit querere q̄d perierat. Nonnulli quippe etiā catholici  
tractatores: in his apti uerbis. alit̄ quā se res habet. parū atten  
dendo sapiuer. Vt dicerent. illos perire. qui sine lege peccauer̄.  
**H**os autē q̄ in lege peccauer̄. iudicari tantū modo. n̄ perire. Tāquā  
p̄ penas transitorias. credantur eē purgandi. Sicut ille de quo  
dictū ē. Ipse autē saluus erit. sicut tam quasi pignē. Sed hi. me  
rito fundamētū bene intelligitur. de quo agebat apt̄s ut hi diceret.  
**S**uperius quippe dixerat. ut sapiens architectus fundamētū posui.  
Alius sup̄ aedificat. Unusquisq; autē. uideat quom̄ sup̄ aedificet.  
**F**undamētū enī aliud nemo potest ponere. p̄t̄ q̄d positū ē. q̄d ē xpc  
ih̄c. Cetera usq; ad eundē locū. ubi eū dixit pignē saluari. qui  
sup̄ hi fundamētū. n̄ aurū. argentū. lapides p̄tiosos. sed ligna. foenū.  
stipulā aedificat. n̄ tam respuit ne recipiat. nec receptū deserit  
fundamētū. Idq; om̄ib; carnalib; suis quib; capitur atq; sub cūbit  
delectationib; anteponit. cū ad hunc articulū uentū fuerit.  
ut aut ille deseratur. aut xpc. Vbi n̄ ante ponitur xpc. n̄ ille est  
fundamētū. Om̄ib; quippe structure posterioribus pasibus.  
ante ponitur fundamētū. Nec cogitasse existimo eos. qui senser̄  
n̄ perire de q̄b; dictū ē plegē iudicabuntur. nisi quia fundamētū  
habent xpm̄. Parū ḡ attenderunt. q̄d demonstraui mus atq;  
ipsa scriptura clamat. de iudḡis hi apt̄m dicere. qui sine funda  
mētō sunt xpo. Quis autē xp̄ianus dixerit. n̄ perire iudḡū si non  
credat in xpm̄. sed tantū modo iudicari. Cū xpc ipse. ad eandē  
gentē. p̄t̄ oues que inde perier̄. semissū eē testetur. Et tolerabi  
lius dicat futurū sodomitis in die iudicii. qui utiq; sine lege pe  
rierunt. quā ciuitati iudḡe que in eū n̄ credidit. tanta uirtute  
mirabilia facientē. Si ḡ apt̄s. sedm̄ legē quā d̄s p̄ moys̄ sen p̄pto  
isrl̄ dedit. ceteris autē ḡntib; n̄ dedit. sine lege dixit eē ceteras gen  
tes. quid intellecturi sumus in isto psalmo dictū ē. p̄ uaricantes  
aestimauit. om̄s peccatores t̄re. Nisi intellegamus aliā legem.